60. Subtilius periculum interdum ex ipso modo fidem con
cipiendi oritur. Quaedam enim nostrae aetatis scholae philo-

88 - A. A. S. 
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sophicae, quae magnam vim habere videntur ad nonnulla 
theologorum instituta et opinationes et per haec ad usum 
pastoralem, libenter affirmant primarium hominis habitum 
mentis eo pertinere, ut infinite exquirat; quam investigationem 
numquam propositum suum consequi. Ex hac vero iudicandi 
ratione, in theologiam recepta, sine ulla dubitatione fides di
cetur non esse certitudo sed interrogatio quaedam, non esse 
perspicua, sed caligo, cui quis se committat. 

Huiusmodi cogitandi modi nos opportune quidem monent 
fidem ad res pertinere nondum habitas, quia speratas, nondum 
visas, nisi « per speculum in aenigmate »,103 Deumque semper 
lucem habitare inaccessibilem 1 0 4 nosque adiuvant, ne fidem 
christianam faciamus quasi immobilem habitum, sed potius 
progressionem ut apud Abraham. Magis etiam cavendum est, 
ne res, quae sunt incertae, ut certae proponantur. 

Attamen non in contrariam partem eamque nimiam est 
abeundum, quod saepius accidit. Secundum epistulam ad 
Hebraeos «est ... fides sperandorum substantia, rerum argu
mentum non apparentium ».105 Quamquam plenam non habe
mus possessionem, tamen est nobis sponsio et probatio. Cum 
ergo pueros, adulescentes, iuvenes educamus, ne iis fidei no
tionem praebeamus, qua prorsus negetur, quasi agatur de abso
luta quadam inscitia, de caecitate quadam, de quodam mundo 
tenebris obvoluto, sed oportet iis ostendamus humilem et fiden
tem inquisitionem credentis, nedum a nihilo, a falsarum rerum 
imaginibus, ab opinionibus fallacibus, ab incertitudine profi-
ciscatur, potius in verbo Dei inniti, qui nec fallitur nec fallit, 
atque in huius verbi inconcussa petra perpetuo aedificari. Sic 
et Magi, stella duce, inquisiverunt ; 1 0 6 de huiusmodi investiga
tione Blasius Pascal, sententiam sancti Augustini resumens, 
tam acriter scripsit : « Non me quaereres, nisi me invenisses ».107 

Est etiam catechesi propositum, ut catechumenos illis rebus 

103 1 Cor 13, 12. 
1 0 4 Cf. 1 Tim 6, 16. 
105 Hebr 11, 1. 
1 0 6 Cf. Mt 2, l s s . 
1 0 7 BLAISE PASCAL, Le mystère de Jésus: Pensées, n. 553. 
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certis, simplicibus quidem sed firmis, imbuat, quibus ad Domi
num magis magisque cognoscendum adiuventur. 

61 . Hoc loco multum interesse Nobis videtur, ut vinculum 
inter catechesim ac theologiam probe percipiatur.